Nº  385/2022  EDIÇÃO EXTRA ÁGUA CLARA – MS, SEXTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2022. ANO II

www.pmaguaclara.ms.gov.br
Página 1/1

Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.

Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Muncipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                            Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                    Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                    Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                    Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                 Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração       Rozeneire Ignacia Rodrigues de Souza - Secretária Municipal de Saúde

Diário Assinado por:

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Processo Seletivo nº 002/2022 – Convocação nº ...... 030/2022

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE RECURSOS HUMANOS DE CARÁTER TEMPORÁRIO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 002/2022.

A Exma. Prefeita do Município de Água Clara/MS, Srª.
Gerolina da Silva Alves, no uso das atribuições legais que lhe
conferem a Lei Orgânica Municipal, e, considerando a
homologação final do Processo Seletivo Edital nº 002/2022,
TORNA PUBLICO A CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 002/2022, conforme relação constante no Anexo I
deste Edital, para se apresentarem no Departamento de
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Água Clara/MS,
sito a Rua Rodovia BR 262, KM 135, Bairro: Centro - Água
Clara/MS, no horário das 07h às 11h, e das 13h às 17h no dia
09/05/2022, munidos de documentos pessoais.

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado de Mato
Grosso do Sul, aos seis dias do mês de maio do ano de dois
mil e vinte e dois.

GEROLINA DA SILVA ALVES
Prefeita Municipal

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2022

01. PROFESSOR PEDAGOGO – ZONA URBANA
Classificação Inscrição Candidato Nota

43 0139-01 Mônica Aparecida de Lima 17,0

44 0121-01 Alaide Rezende de Souza 17,0

08. CARGO: ZELADOR – ZONA URBANA
Classificação Inscrição Candidato Nota

13 0314-02 Denise Rodrigues Alves 2,5

14 0302-02 Janete de Oliveira Pereira 2,5

15 0305-02 Ana Paula da Silva 0,0

16 0317-02 Angela Mª Rezende Coelho 0,0

09. CARGO: SERVIÇOS GERAIS – ZONA URBANA
Classificação Inscrição Candidato Nota

19 0329-01 Simone Aparecida Medeiros  9,0

10. ATENDENTE INFANTIL – ZONA URBANA
Classificação Inscrição Candidato Nota

05 0914-02 Paula Queiroz de Oliveira 16,0

06 0937-02 Cibele Ferreira 15,0

07 0928-02 Angela Maria da Silva 15,0

08 0912-02 Márcia Cristina Bortoleto  15,0

09 0929-02 Noeme de Jesus Guerra 14,0

10 0943-02 Michele Barbosa de Jesus 12,5

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2022-05-06T14:27:37-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153